9. ¿Cuantos productos para limpieza facial usa al mes?

1

2

3

10. ¿Conoce o ha escuchado hablar Ud. del gel natural a base de melloco?

SI

NO

11. ¿Estaría dispuesta (o) a consumirlo?

SI

NO

12. ¿Si la respuesta anterior es afirmativa ¿Hasta qué precio pagaría Ud. por el

gel?

De $1 a $3

De $4 - $8

130

De $9 - $15

De $16 en adelante

13. ¿En qué presentación preferiría adquirir el Gel?

Frasco de vidrio

Frasco de plástico

Sachet

Tubo

Dosificador manual

14. ¿Qué tamaño considera conveniente para el gel?

50 ml

100 ml

150ml

200ml

15. De las siguientes fragancias ¿Cual es de su preferencia?

Lavanda

Manzanilla

Fresa

Neutro

131

Gráfico 52. Presupuesto referencial adecuaciones especiales

132

PROFORMAS MAQUINARIA

1

1

1

Pulper cosmético

$1500.00 $1500.00

$1500.00

133

1

 1

  1

 1

  1

Máquina de llenado

Dimensión L*W*H):

   2300 (l) x1500 (W)
x1900 (h) mm

Peso:   800 kg

 $ 6000.00
 1

  1

$ 6000.00
 1

  1

$ 6000.00
 1

  1

134

1

Equipos Olsa Maxilab y Minilab  30 litros diarios  1

$1750.00   1

  1

135

$ 57.964,91

15,80%

0,013167

5

60

Nº SALDO INICIAL CUOTA INTERESES CAPITAL CAP.+INT. SALDO FINAL

0 $ 57.964,91

1 $ 57.964,91 $ 1.403,44 $ 763,20 $ 640,24 $ 1.403,44 $ 57.324,68

2 $ 57.324,68 $ 1.403,44 $ 754,77 $ 648,67 $ 1.403,44 $ 56.676,01

3 $ 56.676,01 $ 1.403,44 $ 746,23 $ 657,21 $ 1.403,44 $ 56.018,80

4 $ 56.018,80 $ 1.403,44 $ 737,58 $ 665,86 $ 1.403,44 $ 55.352,94

5 $ 55.352,94 $ 1.403,44 $ 728,81 $ 674,63 $ 1.403,44 $ 54.678,31

6 $ 54.678,31 $ 1.403,44 $ 719,93 $ 683,51 $ 1.403,44 $ 53.994,80

7 $ 53.994,80 $ 1.403,44 $ 710,93 $ 692,51 $ 1.403,44 $ 53.302,29

8 $ 53.302,29 $ 1.403,44 $ 701,81 $ 701,63 $ 1.403,44 $ 52.600,66

9 $ 52.600,66 $ 1.403,44 $ 692,58 $ 710,87 $ 1.403,44 $ 51.889,80

10 $ 51.889,80 $ 1.403,44 $ 683,22 $ 720,23 $ 1.403,44 $ 51.169,57

11 $ 51.169,57 $ 1.403,44 $ 673,73 $ 729,71 $ 1.403,44 $ 50.439,86

12 $ 50.439,86 $ 1.403,44 $ 664,12 $ 739,32 $ 1.403,44 $ 49.700,55

13 $ 49.700,55 $ 1.403,44 $ 654,39 $ 749,05 $ 1.403,44 $ 48.951,49

14 $ 48.951,49 $ 1.403,44 $ 644,53 $ 758,91 $ 1.403,44 $ 48.192,58

15 $ 48.192,58 $ 1.403,44 $ 634,54 $ 768,91 $ 1.403,44 $ 47.423,67

16 $ 47.423,67 $ 1.403,44 $ 624,41 $ 779,03 $ 1.403,44 $ 46.644,64

17 $ 46.644,64 $ 1.403,44 $ 614,15 $ 789,29 $ 1.403,44 $ 45.855,36

18 $ 45.855,36 $ 1.403,44 $ 603,76 $ 799,68 $ 1.403,44 $ 45.055,68

19 $ 45.055,68 $ 1.403,44 $ 593,23 $ 810,21 $ 1.403,44 $ 44.245,47

20 $ 44.245,47 $ 1.403,44 $ 582,57 $ 820,88 $ 1.403,44 $ 43.424,59

21 $ 43.424,59 $ 1.403,44 $ 571,76 $ 831,68 $ 1.403,44 $ 42.592,91

22 $ 42.592,91 $ 1.403,44 $ 560,81 $ 842,64 $ 1.403,44 $ 41.750,27

23 $ 41.750,27 $ 1.403,44 $ 549,71 $ 853,73 $ 1.403,44 $ 40.896,54

24 $ 40.896,54 $ 1.403,44 $ 538,47 $ 864,97 $ 1.403,44 $ 40.031,57

25 $ 40.031,57 $ 1.403,44 $ 527,08 $ 876,36 $ 1.403,44 $ 39.155,21

26 $ 39.155,21 $ 1.403,44 $ 515,54 $ 887,90 $ 1.403,44 $ 38.267,32

27 $ 38.267,32 $ 1.403,44 $ 503,85 $ 899,59 $ 1.403,44 $ 37.367,73

28 $ 37.367,73 $ 1.403,44 $ 492,01 $ 911,43 $ 1.403,44 $ 36.456,29

29 $ 36.456,29 $ 1.403,44 $ 480,01 $ 923,43 $ 1.403,44 $ 35.532,86

30 $ 35.532,86 $ 1.403,44 $ 467,85 $ 935,59 $ 1.403,44 $ 34.597,27

31 $ 34.597,27 $ 1.403,44 $ 455,53 $ 947,91 $ 1.403,44 $ 33.649,36

32 $ 33.649,36 $ 1.403,44 $ 443,05 $ 960,39 $ 1.403,44 $ 32.688,96

33 $ 32.688,96 $ 1.403,44 $ 430,40 $ 973,04 $ 1.403,44 $ 31.715,93

34 $ 31.715,93 $ 1.403,44 $ 417,59 $ 985,85 $ 1.403,44 $ 30.730,08

35 $ 30.730,08 $ 1.403,44 $ 404,61 $ 998,83 $ 1.403,44 $ 29.731,25

36 $ 29.731,25 $ 1.403,44 $ 391,46 $ 1.011,98 $ 1.403,44 $ 28.719,27

37 $ 28.719,27 $ 1.403,44 $ 378,14 $ 1.025,30 $ 1.403,44 $ 27.693,96

38 $ 27.693,96 $ 1.403,44 $ 364,64 $ 1.038,80 $ 1.403,44 $ 26.655,16

39 $ 26.655,16 $ 1.403,44 $ 350,96 $ 1.052,48 $ 1.403,44 $ 25.602,68

40 $ 25.602,68 $ 1.403,44 $ 337,10 $ 1.066,34 $ 1.403,44 $ 24.536,34

41 $ 24.536,34 $ 1.403,44 $ 323,06 $ 1.080,38 $ 1.403,44 $ 23.455,96

42 $ 23.455,96 $ 1.403,44 $ 308,84 $ 1.094,61 $ 1.403,44 $ 22.361,35

43 $ 22.361,35 $ 1.403,44 $ 294,42 $ 1.109,02 $ 1.403,44 $ 21.252,33

44 $ 21.252,33 $ 1.403,44 $ 279,82 $ 1.123,62 $ 1.403,44 $ 20.128,72

45 $ 20.128,72 $ 1.403,44 $ 265,03 $ 1.138,41 $ 1.403,44 $ 18.990,30

46 $ 18.990,30 $ 1.403,44 $ 250,04 $ 1.153,40 $ 1.403,44 $ 17.836,90

47 $ 17.836,90 $ 1.403,44 $ 234,85 $ 1.168,59 $ 1.403,44 $ 16.668,31

48 $ 16.668,31 $ 1.403,44 $ 219,47 $ 1.183,98 $ 1.403,44 $ 15.484,33

49 $ 15.484,33 $ 1.403,44 $ 203,88 $ 1.199,56 $ 1.403,44 $ 14.284,77

50 $ 14.284,77 $ 1.403,44 $ 188,08 $ 1.215,36 $ 1.403,44 $ 13.069,41

51 $ 13.069,41 $ 1.403,44 $ 172,08 $ 1.231,36 $ 1.403,44 $ 11.838,05

52 $ 11.838,05 $ 1.403,44 $ 155,87 $ 1.247,57 $ 1.403,44 $ 10.590,47

53 $ 10.590,47 $ 1.403,44 $ 139,44 $ 1.264,00 $ 1.403,44 $ 9.326,47

54 $ 9.326,47 $ 1.403,44 $ 122,80 $ 1.280,64 $ 1.403,44 $ 8.045,83

55 $ 8.045,83 $ 1.403,44 $ 105,94 $ 1.297,51 $ 1.403,44 $ 6.748,33

56 $ 6.748,33 $ 1.403,44 $ 88,85 $ 1.314,59 $ 1.403,44 $ 5.433,74

57 $ 5.433,74 $ 1.403,44 $ 71,54 $ 1.331,90 $ 1.403,44 $ 4.101,84

58 $ 4.101,84 $ 1.403,44 $ 54,01 $ 1.349,43 $ 1.403,44 $ 2.752,41

59 $ 2.752,41 $ 1.403,44 $ 36,24 $ 1.367,20 $ 1.403,44 $ 1.385,20

60 $ 1.385,20 $ 1.403,44 $ 18,24 $ 1.385,20 $ 1.403,44 $ -0,00

   $ 26.241,59

TABLA DE AMORTIZACION

MONTO A FINANCIAR

TASA ANUAL

TASA MENSUAL

TIEMPO A FINANCIAR

N/PERIODOS